Facta donacione XVIII kalendas octobris anno XXXI regnante 
Leutario rege.

Sig (senyal) num Borrellus comite et marchio qui ista dona-
cione feci et firmare rogavi. Sig (senyal) num Uitardi. Sig (senyal) 
num Zulema. (Senyal) Odo gracia Domini abba cenobii Sancti 
Cucufatis. Audegarius nutu Dei abba ex cenobio Sancti Pauli. 
Leopardus sacerdos. Sig (senyal) num Madexus. Sig (senyal) num 
Sudela. (Senyal). Teudericus monacus qui ista donacione scripsit 
sub die et anno quo supra.
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6

991, febrer, 13     

Egiga, Tudiscle i Gonçalva són donants a la casa del cenobi de Sant 
Pau. Fan carta de donació d’unes cases, corts, horts, terres i una 
vinya que tenen al comtat de Girona a la Marina, a la parròquia 
de Sant Martí d’Arenys al lloc dit Arenós. Els havia arribat pel tes-
tament del difunt Sendred, el qual en el seu testament els concedí 
plena potestat per a fer aquesta carta a favor de l’esmentada casa 
i dels seus successors tal com ara ho fan, amb la condició que la 
seva dona, l’abans esmentada Gonçalva, tingui tot això tots els 
dies de la seva vida sense cap requisit i que, després de la seva 
mort, ella ho lliuri perpètuament a la casa de Sant Pau per remei 
de l’ànima del seu home i de l’ànima seva. 

 A ACM, armari V, calaix 2, pergamí núm. 22 (125 × 283 mm).
 a Xavier PÉREZ, Diplomatari..., doc. 16, p. 40-41.  

In nomine Domini, ego Egiga et Tudisclo et Gonsalva femina 
nos simul in unum donatores sumus domum Sancti Pauli apostoli 
cenobii. Manifestum est enim quod placuit animis nostris et placet 
ut carta donationis fecissemus ad predicto domum, sicuti et faci-
mus. Donamus namque ibi casas et curtes et ortos, terris et vinea 
quod habemus in comittato gerundense in Maretima in parroechia 
Sancti Martini ubi dicunt Arenos. Advenit nobis pro elemosina 
de condam Sendreto qui fecerit nobis ad extrema voluntate per 
suum testamentum, unde iudicium obligatum tenemus infra me-
tus temporum asserie condicionis editus, ut si de ipsa egritudine 
mortuum fuisset, sicut et illi fuit, plenam potestatem habuissemus 
exinde carta ad facere ad predicto domum vel ad successoribus 
suis, sicuti et facimus. Donamus namque ibi casas et curtes et 
ortos cum arbores et pomiferos et terras et vineas quod illi habe-
bat in Aqua Viva, et ipso suo campo quod illum habebat ad ipsas 
Devodas, et ipsa sua insula quod illum habebat ad ipsa Voga. Et 
omnia ordinavit ut nos carta fecissemus a predicto domum, sicuti 
et nos facimus, ab integrum cum exios vel regressios illorum, in 
ea ratione ut in diebus vite mulier sua supra nominata Gonsalva, 
donatrice, teneat hoc et possideat sine ullus blandimentum. Et 
post obitum suum relinquat illa a predicto domum Sancti Pauli 
propter remedium anime viri sui et anime sue ad perpetuo. Quod 
si nos donatores aut ullusque homo fuerit qui contra hanc ista 
donacione venerit ad inrumpendum aut nos venerimus, non hoc 
valeat vendicare, sed componat aut nos componamus hec omnia 
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super nominata in duplo et illorum inmeliorationes, et in antea 
ista donatione firma permaneat omnique tempore. 

Facta ista donatione idus februarii, anno V regnante Ugo 
magno atque rex. 

(Senyal) Egigane, sig+num Tudisclo, sig+num Gonsalva femi- 
na, nos simul in unum qui ista donatione fecimus et firmare ro-
gavimus. Sig+num Wittardo. Sig+num Gelsindo. Sig+num Gotmar. 

Sig+num Wiliel[mi] ... qui hec scripsit et sub[scripsit] die et 
anno quod supra. 

7

992, setembre, 24

El comte Borrell II de Barcelona en el seu testament dona al cenobi de 
Sant Pau, a la Marina, un alou que té a la Marina, el qual va des 
del terme del Vilar de Ramió fins al terme de Pineda, i també qua-
tre eugues i quatre vaques. 

 A Original no consultat.  
 a Peyre DE MARCA, Marca Hispanica, doc. CXLI, col. 945-947.  

... et a cenobio Sancti Pauli in Maritima remaneat ipse meus 
alaudes quod habeo in Maritima, qui ist de ipso termine de Vilar 
de Ramio usque ad ipso termine de Pineda. ... equas quatuor & 
vaccas quatuor... et a Sancto Paulo in Maritima similiter. 

8

1006, març, 29  

El comte Ramon juntament amb la seva esposa, la comtessa Ermes-
senda, per remei de llurs ànimes, amb una donació irrevocable, 
donen a Déu i al monestir de Sant Pau, situat a la Marina prop de 
les ones del mar, al bisbat de Girona, una mica dels seus predis, és  
a dir, terres amb cases, vinyes, arbres, ermes i conreus; tot això  
és al comtat de Girona en dos llocs, situats en el terme de Caldes i 
en la Marina, als termes de Croanyes i de Boadelles. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 1, núm. 21  (207 × 292 mm). 
 a J. M. PONS I GURI, Diplomatari..., doc. 8, p. 373.
 b Xavier PÉREZ, Diplomatari..., doc. 25, p. 48-49. 
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In Christi nomine, ego Raimundus gratia Dei comes simul 
cum coniuge mea Ermissendis gracia Dei comitissa, nos simul in 
unum donatores sumus domino Deo cenobioque sancti Pauli situs 
Maritima prope undas maris in episcopio gerundense. Propter re-
medium animarum nostrarum donamus ibidem inrevocabili modo 
aliquantulum ex nostris prediis, id sunt terris cum domibus, vineis, 
arboris, eremos, cultos, que sunt omnia in comitatu gerundense 
in duos locos sitos in terminio de Calidas et in ipsa Maritima in 
terminio de Crosanias et de Buadellas vel in illorum terminos. Que 
affrontat ipsa predia de Calidas de orientis in stagno de Ademar 
vel in discurritorio qui discurrit per pluvia intus in rio de Cali-
das, de meridie in alodio de Sancti Felicis Gerunda, de occiduo 
similiter, de circi in via molinaria qui inde pergit. Alium alodem 
de Maritima, qui fuit de condam Saturnino vel suos eredes, ipsa 
omnia quantum pertinet ad ipsam ostalitatem quantum invenire 
quis poterit ei cedimus. Quantum istas prenotatas omnes affron-
tationes includunt et illarum limitibus circummeunt et cum exios 
et regressios earum, omnia donamus et concedimus ad cenobio 
prelibato totum ab integre, et de nostro iure in eius tradimus hac 
transfundimus dominio proprie ei iure possessum inrevocabiliter, 
ut servientes cenobicos eiusdem cenobio prelibato inde agant et 
faciant secundum et de aliis munificenciis domui illius pertinentibus. 
Et si donatores aut aliquis homo utriusque sexus qui contra hanc 
donationem mercede largitionis venerit pro inrumpendum, non hoc 
valeat vendicare, sed componat aut componamus prenotata omnia 
ad prelibatum domum in quadruplum prout sancti patres sanxere, 
et in antea ista donatio in omnibus plenam optineat firmitatem.